
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 272 del 10/05/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA' 
EUROPEA

LIQUIDAZIONE COMPENSI ALPI PERSONALE AMMINISTRATIVO
TRIMESTRE GIUGNO-AGOSTO ANNO 2017.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSI  ALPI  PERSONALE  AMMINISTRATIVO  TRIMESTRE
GIUGNO-AGOSTO ANNO 2017.

Direttore  UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'
EUROPEA

Premesso che: 

 con deliberazione del Commissario Straordinario dott. Paolo Sarnelli n. 453 del 10 giugno  2014 si

autorizzava l’ultima modifica al regolamento Attività Libero Professionale Intramuraria;

 l’art.8  della  stessa  deliberazione  laddove  esplicita  il  tariffario  per  prestazioni  ambulatoriali,  al

comma  c.  recita:  “2%  destinato  alle  attività  amministrative:  funzioni  organizzative,  attività  di

supporto, di riscossione e di contabilizzazione”; 

 con determinazione n. 404 del 30/05/2017, a firma dell’allora responsabile ALPI dott.ssa Angela

Ragozzino, si stabiliva di procedere con cadenza mensile alla determinazione del fondo, pari al 2%

dell’onorario spettante ai  professionisti  per attività ALPI,  da erogare in parti  uguali  al  personale

impegnato nell’attività amministrativa che in uno veniva indicato in due unità della U.O.C. Gestione

Economico Finanziaria, una unità della U.O.C. Gestione Risorse Umane e due unità proposte dalla

U.O.S.  ALPI,  previa  acquisizione  di  specifiche  comunicazioni  recanti  i  nominativi  dei  soggetti

effettivamente impegnati nell’attività di cui trattasi;

Accertato che:

 i  direttori  delle suddette UU.OO. hanno stabilito che il  lavoro proveniente dalle “Attività Libero

Professionali  Intramurarie”, comunicato mensilmente a questa U.O.C. della GESAN S.r.L.,  fosse

gestito  dalle  unità  lavorative,  di  seguito  elencate,  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio  ordinario,

contrassegnato  mediante apposite timbrature nel sistema della rilevazione delle presenze, per un

massimo di 12 ore mensili;  

 l’intera documentazione rimane agli atti di questo Ufficio;

 l’importo  totale  pervenuto,  per  il  trimestre  giugno/agosto  2017,  già  contabilizzato,  è  pari  ad  €

439.494,60 di cui  la quota del 2% da destinare al personale di che trattasi è pari ad € 8.789,89;

 i costi, debitamente inseriti in contabilità:



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 sul conto economico 50201121002 con descrizione “incentivazione al  personale dip. fondi  ALPI

diagn.int.”  per  € 1.963,84;

 sul conto economico 50201120102 con descrizione “incentivazione al  personale dip. fondi  ALPI

int.” per  € 2.699,87;

 sul conto economico 50201120502 con descrizione “incentivazione al  personale dip. fondi  ALPI

ambul. int.” per  €  4.126,18;

  in totale € 8.789,89, risultano rispondenti ai  requisiti  di regolarità contabile e trovano copertura

nell’autorizzazione  2017/1008/sub  0,  e  che,  pertanto,  si  può  provvedere  alla  conseguente

liquidazione;

Attestata

 la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme alla  vigente  normativa in

materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

 liquidare ai dipendenti sotto elencati,  individuati   dai direttori  della U.O.C. Gestione Economico

Finanziaria,  U.O.C. Gestione Risorse Umane ed U.O.S. ALPI, l’importo complessivo di € 8.789,89

come da prospetto di seguito riportato e relativo alla quota del 2% del totale delle “Attività Libero

Professionali Intramurarie” stabilita per il trimestre giugno/agosto 2017:

matr. Cognome e nome Ore Importo
200931 Amorosa   Maria Antonietta 31 2.128,77
1307 Fizzotti   Annamaria 19 1.304,73
1272 Landolfi  Francesco Antonio 30 2.060,10
1373 Machetti   Chiara * 36 2.472,12 
1244 Marra   Pietro * 12   824,17 

TOT. 8.789,89
            * ai dipendenti  contrassegnati con l’asterisco non va detratto l’IRAP in quanto appartenenti
                                                  a categorie protette (Art.11 D.L.446/1997)     
                    

 dare atto che la spesa, suddivisa sui conti economici 50201121002 – 50201120102 – 50201120502, è

stata  imputata  sull’autorizzazione  1008/sub0,   del  bilancio  2017,  che  presenta  la  sufficiente

disponibilità per la copertura in oggetto;

 autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane ad emettere il relativo ordinativo

di pagamento a favore dei su citati dipendenti;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla Unità Operativa Complessa Gestione

Risorse Umane per l’esecuzione;

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.

    IL DIRETTORE U.O.C. G.E.F.
Dott. Eduardo Chianese



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2017

50201121002

INCENTIVAZIONE AL PERSONALE DIP. FONDI ALP DIAGN. INT

1008€1.963,84

07/05/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

0

2017

UFFAUT

INCENTIVAZIONE AL PERSONALE DIP. FONDI ALP INT.

€2.699,87 1008

50201120102

UFFAUT

1008

2017

50201120502

€4.126,18

INCENTIVAZIONE AL PERSONALE DIP. FONDI ALP AMBUL. INT.

0

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 272 del 10/05/2018
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

LIQUIDAZIONE COMPENSI ALPI PERSONALE AMMINISTRATIVO TRIMESTRE
GIUGNO-AGOSTO ANNO 2017.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 10/05/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




